

## لیگ برتر

### سرخابی ها در آستانه دریافت وام



آخرین تأییدیه جهت گرفتن تسهیلات کوتاه مدت باشگاه استقلال صبح دیروز با حضور فرشید سمیعی معاون حقوقی این باشگاه در سازمان خصوصی سازی اخذ شد. به گزارش تسنیم، به نظر می‌رسد با تأیید سازمان خصوصی سازی، وزارت ورزش و جوانان و موافقت بانک مدنظر مشکلات مربوط به بدهی های آندره‌آ استراماچونی، لئاندرو پادوانی و شباب الاهلی امارات بابت انتقال مهدی قایدی به پایان خواهد رسید. گفتنی است، وزارت ورزش تأکید کرده این اقدام برای باشگاه پرسپولیس نیز صورت گرفته و قرار است بانک مذکور با دستور وزارت ورزش به هر دو باشگاه وام ۱۵۰ میلیاردی پرداخت کند.

### آخرین وضعیت انتخاب داور دربی ۱۰۰

صمدین دربی پایتخت در چهارچوب دیدارهای هفته بیست و هفتم لیگ برتر از ساعت ۱۷:۳۰ یکشنبه آینده در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. مسئولان کمیته و دایرتمان داوران برای انتخاب داور این مسابقه که تأثیر زیادی در تعیین قهرمان لیگ دارد، منتظر بازگشت خداداد افشاریان از یاسوج هستند تا پس از برگزاری جلسه با رئیس کمیته داوران، نام داور بازی را اعلام کنند. از نفراتی مثل بیژن و پیام حیدر و وحید کاظمی و اشکان خورشیدی به عنوان جدی‌ترین گزینه‌های قضاوت بازی پرسپولیس و استقلال یاد می‌شود.

### واکنش سرمربی پیکان به پیشنهاد تیم ملی امید

مجتبی حسینی، سرمربی پیکان در مورد پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی امید و اینکه آیا از طرف فدراسیون صحبتی با او شده، گفت: باعث افتخار است بنوانیم به فوتبال ملی مملکتان خدمت کنیم اما واقعیت این است تحت قرارداد پیکان هستیم و هیچ صحبت رسمی با من نشده است. مذاکره رسمی هم نشده و تمام تمرکز ما این است که ۴ بازی باقی مانده را آپرومندانه تمام کنیم. در جام حذفی نیز جزو ۸ تیم هستیم. او در مورد اینکه در صورت دریافت پیشنهاد رسمی آن را قبول خواهد کرد، پاسخ داد: باعث افتخار است به فوتبال ملی مملکت کمک کنیم یا گزینه باشیم اما باید صحبت شود و رسمی صحبت کنیم تا بعدش ببینیم چه می‌شود. اکنون تحت قرارداد باشگاه پیکان هستم. هرچند کار کردن با جوانان به آدم فشار می‌آورد اما این تیم و بچه هایش را خیلی دوست دارم.

### حرکت خیرخواهانه طبیعی در حمایت از زندانیان استان فارس



حسین طبیعی، کاپیتان تیم ملی و لژیونر فوتسال کشورمان در حرکتی خیرخواهانه پیراهن آقای گلی خودش در آسیا را به انجمن حمایت از زندانیان استان فارس اهدا کرد. طبیعی که در سال ۲۰۱۸ با تیم ملی کشورمان موفق به قهرمانی در قاره کهن شده بود، پیراهنش را که به امضای همه اعضای تیم ملی فوتسال کشورمان رسیده، برای حمایت از زندانیان شهرستان فیروزآباد به انجمن نامبرده هدیه داد. همچنین مدال طلا و قهرمانی تیم ملی ایران در تورنمنت فوتسال تایلند نیز از سوی حمیدرضا حق شناس مدیر رسانه‌ای حاضر در آن مسابقات، به انجمن حمایت از زندانیان استان فارس اهدا شد.



هواداران فریاد می‌زنند: «بده حسینی زننه!» این موضوع باعث می‌شود تا حسینی برای زدن پناثلی به سمت محوطه جریمه هوادار برود. ریکاردو ساپینتو با دیدن این اتفاقات شوکه شده و مشغول چرو چبت با خسرو حیدری، شهپاززاده و دیگر اعضای تیمکت است؛ او درک نمی‌کند که چرا دروازه بان باید پناثلی بزند!

## نامیدی بابت فسخ قرارداد محبی

محمد محبی یکی از بهترین بازیکنان استقلال در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر بوده که با قراردادی قرضی از سانتاکلارا به جمع آبی‌های پایتخت اضافه شد و با به ثمر رساندن ۸ گل و دادن ۳ پاس گل، جزو مهره‌های کلیدی تیم ساپینتو بوده است. اما نکته‌ای که باعث نگرانی هواداران استقلال شده، بحث قرارداد محبی و این تیم است. اگر مسئولان استقلال در پایان فصل مبلغی را نیز به حساب سانتاکلارا واریزی می‌کردند، این قرارداد دائمی می‌شد اما آنها در این مدت حتی موفق نشدند مبلغ اقساط قرارداد قرضی را بپردازند و تیم پرتغالی نیز از آبی‌ها به AFC شکایت کرده و این مسأله کار استقلال را برای حفظ محمد محبی در فصل بعد سخت کرده است. در این میان، چند روز پیش نیز شایعه‌ای در فضای مجازی مطرح شد مبنی بر اینکه در صورت سقوط سانتاکلارا به دسته اول لیگ پرتغال، محبی می‌تواند قراردادش را با این تیم فسخ کند اما این بازیکن در پایان دیدار برابر هوادار این ادعا را رد کرد تا بدین ترتیب مدیران استقلال به دنبال راهکار جدیدی جهت حفظ محبی برای فصل بعد باشند.



## پرگل‌ترین بازی لیگ، آبی‌ها را به صدر برد

# استقلال، معادله لیگ را عوض کرد!

### لیگ برتر

#### حامد چیرودی

روزنامه نگار

وقتی نیمه اول دیدار استقلال و هوادار با تساوی بدون گل به پایان رسید، کمتر کسی تصور می‌کرد که در نیمه دوم اوضاع کاملاً دگرگون شود و پرگل‌ترین نتیجه لیگ بیست و دوم به ثبت برسد اما این اتفاق رخ داد و شاگردان ریکاردو ساپینتو، ۱۰۶ به پیروزی رسیدند تا هم بهترین برد خود در این فصل را کسب کنند و هم هفت گل رد و بدل شود که در هیچ یک از دیدارهای این دوره از رقابت‌ها رقم نخورده بود. آبی پوشان پایتخت با این پیروزی، پنجمین برد پیاپی شان در لیگ برتر را کسب کردند که بهترین عملکرد آنها در این دوره لیگ بوده است و باعث شد تا آنها با ۵۵ امتیاز به صدر جدول صعود کنند. البته دیگر تیم ۵۵ امتیازی، سپاهان است که این هفته مقابل مس رفسنجان به برتری ۲-۰ دست یافت. در حال حاضر، تفاضل گل استقلال و سپاهان، ۴۲+ است و آبی‌ها که با ۴۲ گل زده، عنوان بهترین خط حمله لیگ را یدک می‌کشند، به علت گل زده بیشتر در صدر جدول قرار دارند. نکته جالب دیگر درباره استقلال این است که این تیم در تمام بازی‌های دور برگشت، موفق به گشودن دروازه رقبای خود شده است. این تیم در ۱۱ بازی دور برگشت، ۹ برد به دست آورده و ۲۷ گل هم به ثمر رسانده است.

پیش از این دو تیم، پرسپولیس که در کرمان برابر مس به پیروزی ۱-۳ رسیده بود، با ۵۴ امتیاز به صدر جدول رسید و حالا با یک امتیاز کمتر از استقلال

و سپاهان در رده سوم ایستاده تا رقابت بر سر قهرمانی همچنان داغ و فشرده باشد. دو گل قهرما در این بازی کنورکی کولسیانی از روی نقطه پنالتی زد. همچنین لیزر انداختن‌ها روی صورت این مدافع کرجستانی او را حسابی عصبانی کرد تا در یک پست در این باره انتقاد کند. با این حال، او پنالتی هایش را گل کرد تا هر هفت پنالتی‌ای را که برای پرسپولیس زده است، گل کرده باشد. او در کل، ۱۹ پنالتی در لیگ برتر زده که ۱۸ تای آن را گل کرده و تنها یک پنالتی را در لیگ نوزدهم و زمانی که بازیکن سپاهان بود از دست داد و ضربه‌اش را حامد لک که دروازه‌بان ماشین سازی بود، مهار کرد.

یحیی گل محمدی با این برد، تعداد پیروزی‌های خود را به عنوان سرمربی پرسپولیس به عدد ۹۰ رساند و ۹ پیروزی دیگر با رانکو فاصله دارد. او در ۱۵۱ بازی با هدایت سرخپوشان پایتخت، ۲۳ تساوی و ۱۸ شکست نیز کسب کرده است.

یکی از پیروزی‌های جالب این هفته را هم نفت مسجدسلیمان با برتری ۱-۱ مقابل ذوب آهن به دست آورد تا نفعی‌ها بعد از ۲۰ هفته ناکامی، طعم برد را بچشند و اولین پیروزی با هدایت ابراهیم اشکنز را کسب کنند اما همچنان کاندیدی اصلی سقوط به حساب می‌آیند. بازی نساجی و آلومینیوم هم با تساوی بدون گل خاتمه یافت تا قاضی‌های این اولین بازی با هدایت کارلوس هرنانز سرمربی اسپانیایی شان را با مساوی به پایان برسانند. با این نتیجه، علیرضا حقیقی دروازه‌بان نساجی بعد از ۱۱ هفته توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد که این زمان، بدترین رکورد گل خوردن یک تیم در لیگ بیست و دوم بود. همچنین حسین پورحمیدی دروازه‌بان اراکی‌ها با ۱۴ گلین شیت، خود را به علیرضا بیرانوند در صدر بهترین گلرهای این فصل رساند. این در حالی است

آرمناک بطروسیان را باز کند و سوشا مکانی هم سال ۱۳۸۷، دروازه رضا حاج اسبویی و صبارا در بازی با فجرسیاسی باز کرده بود. حالا حسینی هم به جمع دروازه‌بان‌های گلزن لیگ اضافه شده که در جریان بازی و البته از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی می‌شود. اما با بررسی تصاویر بازی می‌توان دید که پاس گل پنجم استقلال هم توسط حسینی به مهدی قایدی داده شده است. حسینی دربارۀ زدن گل ششم استقلال از روی نقطه پنالتی گفت: «قبل از هر چیزی من از آقای ساکت الهامی و بازیکنان هوادار عذرخواهی می‌کنم؛ من فقط به این دلیل که گلین شیت نکرده بودم، ناراحت بودم و بچه‌ها متوجه این موضوع نشده بودند و هواداران خواستند که من بزنم و مهدی قایدی پناثلی را به من داد. به هیچ عنوان قصد بی‌احترامی به تیم حریف را نداشتم».

او در واکنش به اینکه پناثلی‌اش را مانند پروتو فرنانز به ثمر رساند، عنوان کرد: «فکر می‌کنم جوینتو بود؛ قبلاً در تمرینات هم این پناثلی‌ها را تمرین کرده بودم و به بچه‌ها هم گفتم اگر یک روز پناثلی شود، به این سبک می‌زنم. قبل از پناثلی هم رضا مریزایی

گفت گل بزن و من گفتم می‌خواهم به آن شکل بزنم. واقعاً حس خیلی خوبی بود. اما باز هم می‌گویم شاید تیم حریف از من ناراحت شده و از آنها عذرخواهی می‌کنم، اما گفتمی است زمانی که معمود بنیادی فر در سوت خود به علامت پایان بازی استقلال – هوادار دمید، ریکاردو ساپینتو اولین کاری که کرد، رفتن به سوی ساکت الهامی بود. نه برای خسته نباشید گفتن یا دل‌داری دادن به همتای خود در تیم رقیب.

ریکاردو ساپینتو خطاب به ساکت الهامی گفت: «زن پناثلی دوم از سوی سیدحسین حسینی انتخاب او نبوده و سیدحسین با درخواست تماشاگران پشت ضربه پناثلی ایستاد و او به هیچ وجه نیت تحقیر تیم هوادار را نداشته است».

سرمربی پرتغالی آبی‌ها در کنفرانس خبری بعد از بازی در مورد این موضوع صحبت کرد: «این رفتار نیست که بخواهد حسینی آن را انجام دهد. حسینی یک بازیکن و کاپیتان فوق‌العاده است و او این کار را انجام نداد که بخواهد علیه کسی باشد. این تصمیم احساسی بود. پس از پایان بازی من اولین کسی بودم که به سمت مربی حریف رفتم

## سجادی: استقلال هنوز از آسیا حذف نشده است

سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان با حضور در مرکز ارتباطات مردمی پاسخگوی مطالبات تلفنی مردم از نقاط مختلف ایران شد. سجادی در بخشی از این جلسه در پاسخ به مطالبات یکی از هواداران استقلال که با سامانه ارتباطات مردمی تماس گرفته بود و مطالبه پیگیری وضعیت تیم خود را از وزیر داشت، گفت: «استقلال هنوز از آسیا حذف نشده است و تا ۲۱ اردیبهشت‌ماه فرصت دارد. بسته شدن پنجره‌ها مربوط به بدعهدی و اینگونه مسائل است. فقط پرونده استراماچونی نیست و پرونده‌های دیگری مثل پادوانی و باشگاه الاهلی که مربوط به انتقال مهدی قایدی می‌شود هم وجود دارد.» وی افزود: «الان سرخابی‌ها جزو شرکت‌های مشمول واگذاری شده‌اند و قانون می‌گوید که دولت دیگر نمی‌تواند کمک کند و از راه‌های دیگر در تلاش هستیم. همه تلاش خود را می‌کنیم تا راهکاری پیدا کنیم تا استقلال بماند. ما بین هیچ تیمی فرق نمی‌گذاریم. به قول فوتبالی‌ها تا دقیقه پایانی پیگیر هستیم. ضمن اینکه تا ۳۰ فروردین باید پول استراماچونی پرداخت شود. بعد از آن باید پرونده پادوانی و باشگاه الاهلی حل شود و بعد از یکی، دو کار اداری تلاش می‌کنیم هر دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را در آسیا حفظ کنیم.»



عکس‌ها: نعیم احمدی / ایران

### استقلال صدرنشین است اما شاید سپاهان قهرمان شود

پیروزی پرگل استقلال برابر هوادار، جدول لیگ برتر را به شکلی بی سابقه قز کرده است. آبی‌های تهران در این هفته در حالی هوادار را با شش گل شکست دادند که افزایش پنج گلۀ تفاضل این تیم، صدر جدول رده‌بندی را از چنگ سپاهان درآورد و حالا هر دو در امتیاز ۵۵ و تفاضل گل ۲۴ با هم برابر هستند اما تعداد گل‌های زده بیشتر استقلال، این تیم را در صدر جدول رده‌بندی قرار داده است. اما موضوع این است که این صدرنشینی در صورت پیروزی هر دو تیم در بازی‌های پیش رو تا پایان فصل، به کار آبی‌ها نخواهد آمد! سازمان لیگ پیش از شروع رقابت‌ها، اعلام کرد در پایان این فصل، بازی رودرو تعیین‌کننده صدر و قعر جدول در صورت امتیازات برابر خواهد بود و به این ترتیب سپاهان با دبل برد مقابل استقلال در نیم فصل اول و دوم، در صورت برابری امتیازات، فارغ از هر تفاضل گلی، قهرمان رقابت‌ها خواهد شد تا به این ترتیب یکی از عجیب‌ترین شرایط تاریخ لیگ در جدول را شاهد باشیم. سازمان لیگ جدول را تا پایان هفته بیست و نهم بر اساس تفاضل گل تنظیم می‌کند اما به محض پایان بازی‌ها، بازی رودرو، ملاک تعیین رتبه تیم‌های صدرنشین و قهرنشین لیگ در صورت برخورداری از امتیازات برابر خواهد بود. سهیل مهدی مدیر مسابقات سازمان لیگ در این باره به فارس گفت: با توجه به اینکه مسابقات لیگ برتر در جریان است، در جریان رقابت‌ها رتبه‌بندی تیم‌ها در جدول لیگ بر اساس تفاضل گل انجام می‌شود اما در هفته پایانی رقابت‌ها، رتبه‌بندی تیم‌ها برای تعیین سهمیه آسیایی با تیم‌های سقوط‌کننده به لیگ یک، ملاک اصلی، نتایج بازی‌های رد و رو در تیم‌ها خواهد بود. به این ترتیب، در صورتی که استقلال، سپاهان و پرسپولیس در هفته پایانی هم امتیاز شوند، سپاهان به دلیل اینکه استقلال را رفت و برگشت دیده و پرسپولیس را هم در تهران را شکست داده و در اصفهان هم مساوی کرده است، قهرمان خواهد شد.

### اسکوچیچ: داستان من با آمدن تاج تمام شد

## درگیری مخالفان و موافقانم در ایران دردناک بود



در اگان اسکوچیچ سه روز پیش به صورت رسمی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی زیر ۲۱ ساله‌های کرواسی انتخاب شد تا بعد از برکناری از تیم ملی ایران دوباره به دوران مربیگری برگردد. اسکوچیچ درباره پیشنهادات رسیده و قبول کردن هدایت تیم ملی جوانان کرواسی گفت: «شستن روی تیمکت کرواسی همیشه یک چالش خوب است. در شرایط کنونی مسابقات قهرمانی اروپا را پیش رو داریم که می‌توانیم با موفقیت در این مسابقات راهی المپیک شویم. من ۷ تا ۸ پیشنهاد داشتم. چندین پیشنهاد ملی در میان گزینه‌های پیش روی خود داشتم ولی بعد از بررسی همه آنها در نهایت پیشنهاد فدراسیون کرواسی را پذیرفتم.» مربی کروات درباره خاطره بد اخراجش از تیم ملی ایران قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بیان داشت: «چیزی که وجود دارد این است که من بهترین نتایج تاریخ را با ایران در آسیا گرفتم. داستان من با آمدن رئیس

جدید فدراسیون ایران (مهدی تاج) و آدم‌هایش به پایان رسید. علاقه‌ای به صحبت کردن درباره جزئیات این اتفاق ندارم.» او درباره اینکه موافقان و مخالفانش در ایران به جان هم افتادند این‌طور پاسخ داد: «این درگیری‌ها دردناک بود اما من قوی هستم و در